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BE MW INSTITUTO FEDERAL
MM Sudeste de Minas Gerais

Weénnia Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br>

Dados Licitagao - Equipamentos rede sem fio
15 mensagens

DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informag¢ao e Comunicagéao - Reitoria
<dtic@ifsudestemg.edu.br>
Para: Wénnia Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br>

Bom dia Wénnia,
Conforme conversamos, segue anexo os dados solicitados.
Vocé pode consultar os dados do pregédo com esses dados:

UASG 158123-INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG
Pregéo n®: N°00019/2020 (SRP)

At.te,

Igor Meneguitte Avila

Diretoria de Tecnologia da Informagédo e Comunicagéo
Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais

(32) 3257-4124 - (32) 98418-2618
www.ifsudestemg.edu.br

&3 planilha-compra-rede-wifi - Dados licitacao.pdf
— 55K

16 de setembro de 2021
10:08

Weénnia Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br>

21 de setembro de 2021 15:34

Para: DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informagdo e Comunicagao - Reitoria <dtic@ifsudestemg.edu.br>

Prezados, boa tarde!

Fizemos a analise do quantitativo e gostaria de verificar se é possivel o atendimento do quantitativo abaixo. Sobre
a disponibilidade de recurso, teremos recurso para arcar com o quantitativo, apenas estamos aguardando a

efetivagdo de troca orgamentaria de custeio para investimento.

Aproveito para verificar se sera necessario a elaboragao de algum estudo ou qualquer outro documento para
justificar a contratagao dos itens, pois inicialmente n&o participamos do processo e sobre a necessidade de

previsédo da contratagéo no PDTIC.

Em sendo liberado tais quantitativos, encaminhariamos o recurso e a Reitoria empenharia?

G2 Descricao Quantidade

9 Licenciamento de 6 R$ 629,50

Outros Direitos
Permanentes sobre
Programas de
Computador

10 Ponto de Acesso 6

1 of6

R$ 5.152,00

Valor Unitario Valor Total

R$ 3.777,00

R$ 30.750,00
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G2 Descricao Quantidade Valor Unitario

4 SWITCH 48 1 R$ 9.352,50
portas com POE

Desde ja agradeco a atengao.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

®

MW INSTITUTO FEDERAL Weénnia Antunes Baia
BEBE sudeste de Minas Gerais Diretora de Administracdo e Plangjamento
BB Campus Manhuagu (33) 3333-0108

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=217ecaa80f&view=pt&search=a...

Valor Total

R$ 9.352,50

Weénnia Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br>
Para: DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informagéo e Comunicagao - Reitoria <dtic@ifsudestemg.edu.br>

Igor, bom dia!
Tudo bem?
Temos alguma novidade sobre a possibilidade de disponibilizagdo dos quantitativos?

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

e

BB INSTITUTO FEDERAL Wennia Antunes Baia
BEBE sudeste de Minas Gerais Diretora de Administracdo e Plangjamento
BB Campus Manhuagu (33) 3333-0108

6 de outubro de 2021 08:40

DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informagido e Comunicagao - Reitoria
<dtic@ifsudestemg.edu.br>
Para: Wénnia Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br>

Boa tarde Wénnia,

Tenho sim! Antes de sair de férias eu ja negociei 0os quantitativos com as unidades.
Retornei de férias na ultima segunda.

Se vocés ja tiverem a disponibilidade orgamentaria, podemos caminhar com a contratagao.
Aguardo a sua sinalizagao para darmos 0s proximos passos.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Igor Meneguitte Avila

Analista de Tecnologia da Informagéao

Diretoria de Tecnologia da Informagéo e Comunicagéo (DTIC)

Instituto Federal de Educacgao, Ciéncia e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais - Reitoria
Av. Luz Interior, 360, 4° Andar - Bairro Estrela Sul - CEP 36030-776 - Juiz de Fora - MG
+55 32 3257-4124

6 de outubro de 2021
15:27

21/10/2021 09:18
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Wénnia Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br> 6 de outubro de 2021 15:43
Para: DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informagdo e Comunicagéo - Reitoria <dtic@ifsudestemg.edu.br>

Boa tarde!
Ja possuimos a disponibilidade orgamentaria.
Como devo proceder agora?

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informag¢ao e Comunicagéao - Reitoria 7 de outubro de 2021
<dtic@ifsudestemg.edu.br> 17:18
Para: Wénnia Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br>, Pré-Reitoria Administragdo e Planejamento
<proadplan@ifsudestemg.edu.br>, Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>, Pro-Reitoria de
Desenvolvimento Institucional <prodi@ifsudestemg.edu.br>, Coordenagéo de Infraestrutura de Redes e Comunicacéo
- Reitoria <circ@ifsudestemg.edu.br>

Boa tarde Wénnia,

Conseguimos a autorizagdo do Campus Juiz de Fora para a liberagdo do quantitativo dos pontos de acesso e do
Campus Muriaé para o switch para que a sua unidade possa realizar o empenho (anexo).

Como se trata de uma compra conjunta, realizada pela Reitoria, pe¢o que se orientem com a PROAD, que nos |é
em copia, sobre como operacionalizar essa agao.

Estou enviando uma planilha com os dados da licitagdo, do fornecedor e dos bens com a natureza de despesa
para facilitar o seu pedido de empenho.

Caso seja necessario, posso conferir a versao final do seu pedido de empenho.
Estou copiando no e-mail o coordenador da CIRC e a PRODI para alinhamento.
At.te,

Igor Meneguitte Avila

Diretoria de Tecnologia da Informagao e Comunicagao
Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais

(32) 3257-4124 - (32) 98418-2618
www.ifsudestemg.edu.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos

E-mail de Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais - Consulta concessao de quantitativo na
T Licitagao de Redes.pdf
50K

_ FORMULARIO DE SOLICITAGAO DE EMPENHO - BENS E SERVIGOS - SOLUGAO WIFI-COM-
&) coDIGOSods.ods
25K

E-mail de Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais - Consulta concessao de quantitativo na
T Licitagdo de Redes2.pdf
44K

Pré-Reitoria Administragao e Planejamento <proadplan@ifsudestemg.edu.br> 7 de outubro de 2021 18:18
Para: DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informagdo e Comunicagéo - Reitoria <dtic@ifsudestemg.edu.br>, Financeiro
Reitoria <financeiro@ifsudestemg.edu.br>, Tiago Vidal <tiago.vidal@ifsudestemg.edu.br>

Cc: Wénnia Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br>, Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>,
Pro-Reitoria de Desenvolvimento Institucional <prodi@ifsudestemg.edu.br>, Coordenacao de Infraestrutura de Redes
e Comunicacgio - Reitoria <circ@ifsudestemg.edu.br>

21/10/2021 09:18
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Boa noite, Wénnia.
Como a Reitoria é a gerenciadora e agora estamos com UASG uUnica, podemos proceder da seguinte forma:

1) Manhuagu descentraliza o crédito e a Reitoria empenha;
2) Manhuagu empenha direto, pois estamos em UASG unica.

Ai te pego para que entre em contato com a Alice, que nos |&€ em copia, para que ela te explique a forma de se
fazer.

Tiago, como teve autorizagdo do campus JF, tem que verificar se sera necessario alteragéo la no Gestao de Atas,
passando para a Reitoria.

Igor e demais,

Estou pensando aqui agora é que tem que ser verificado também junto ao fornecedor, se ele fara a entrega e
demais servigos, se for o caso, em Manhuagu, ja que originalmente nao constava como local de entrega no
Edital.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
Atenciosamente,

Isaac Euzébio de Faria

==. lNSTITUTO FEDERAL Pr(:)’ReiTOr d? AdmiﬂiSTr'A(éO
BN D EDUCACAO, CIENCIAS E TECNOLOGIA | (32132574158 | 98826 3236
BBl Sudeste de Minas Gerais

DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informagao e Comunicagéao - Reitoria 13 de outubro de 2021
<dtic@ifsudestemg.edu.br> 21:18
Para: Pro-Reitoria Administragao e Planejamento <proadplan@ifsudestemg.edu.br>

Cc: Coordenacéo de Infraestrutura de Redes e Comunicagéao - Reitoria <circ@ifsudestemg.edu.br>, Financeiro
Reitoria <financeiro@ifsudestemg.edu.br>, Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>, Pro-Reitoria de
Desenvolvimento Institucional <prodi@ifsudestemg.edu.br>, Tiago Vidal <tiago.vidal@ifsudestemg.edu.br>, Wénnia
Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br>

Boa noite Wénnia e demais colegas,

Esta questao foi resolvida? A unidade conseguiu prosseguir com a compra?

Se sim, preciso verificar junto ao fornecedor a disponibilidade dos equipamentos para este ano.
Atenciosamente,

Igor

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Wénnia Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br> 13 de outubro de 2021 21:52
Para: DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informagdo e Comunicagéo - Reitoria <dtic@ifsudestemg.edu.br>

Igor, boa noite!
Ainda nao dei andamento na solicitagdo de empenho, pois gostaria de verificar se sera necessario a elaboragao
de algum estudo ou qualquer outro documento para justificar a contratagéo dos itens, pois inicialmente nao

participamos do processo e sobre a necessidade de previsdo da contratagao no PDTIC.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informag¢ao e Comunicagéao - Reitoria 14 de outubro de 2021
<dtic@ifsudestemg.edu.br> 09:03
Para: Wénnia Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br>

21/10/2021 09:18
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Bom dia Wénnia,

Com relagéo ao ETP (Estudo Técnico Preliminar), fizemos um estudo técnico (site survey) sobre a instalagdo
desses equipamentos. Obviamente que seria interessante replicar a metodologia utilizada na unidade para que
possa explorar ao maximo a solugao. Apesar de ser recomendado, ndo ha essa obrigagdo para a compra dos
equipamentos, uma vez que essa metodologia foi utilizada para justificar o quantitativo a ser adquirido.

Vocé precisa incluir esses itens no PAC (Plano Anual de Contratagdes) e verificar se essa demanda ja foi incluida
no ultimo levantamento de necessidades do PDTIC.

At.te,

Igor Meneguitte Avila

Diretoria de Tecnologia da Informagédo e Comunicagéo
Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais

(32) 3257-4124 - (32) 98418-2618
www.ifsudestemg.edu.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Wénnia Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br> 14 de outubro de 2021 10:00
Para: DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informagdo e Comunicagao - Reitoria <dtic@ifsudestemg.edu.br>

Bom dia!

A demanda nao esta contida no ultimo levantamento de necessidades do PDTIC, haveria a possibilidade de
inclusdo neste momento?

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informag¢ao e Comunicagao - Reitoria 14 de outubro de 2021
<dtic@ifsudestemg.edu.br> 10:09
Para: Wénnia Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br>

Bom dia Wénnia,

O levantamento de demandas do PDTIC acabou de ser aprovado na ultima reunido do COGD, nesse momento
eu ndo consigo incluir. Teremos que entrar com uma pauta no PDTIC, solicitando a inclusdo do item.

Vou verificar com o GT-PDTIC se seria possivel incluir de outra maneira, menos burocratica.

Acho que vocé pode caminhar com a compra para evitar perder o recurso, enquanto isso, vou verificando como
incluir essa demanda no PDTIC.

At.te,

Igor Meneguitte Avila

Diretoria de Tecnologia da Informagédo e Comunicagéo
Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais

(32) 3257-4124 - (32) 98418-2618
www.ifsudestemg.edu.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Wénnia Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br> 14 de outubro de 2021 10:17
Para: DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informagéo e Comunicagao - Reitoria <dtic@ifsudestemg.edu.br>

Otimo, vou dar andamento.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

50f6 21/10/2021 09:18



E-mail de Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais - Dados Licitag...  https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=217ecaa80f&view=pt&search=a...

®

BB INSTITUTO FEDERAL WEeénnia Antunes Baia

BEBE sudeste de Minas Gerais Diretora de Administracdo e Plangjamento

BB Campus Manhuagu (33) 3333-0108
DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informag¢ao e Comunicagéao - Reitoria 14 de outubro de 2021
<dtic@ifsudestemg.edu.br> 11:08

Para: Wénnia Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br>
Weénnia,
Conversei com a equipe do GT-PDTIC e as novas inclusdes realmente precisam ser feitas via COGD.

Peco que me envie essa solicitagdo pelo SIPAC e diante dela, falei a solicitagdo para o presidente do referido
conselho.

At.te,

Igor Meneguitte Avila

Diretoria de Tecnologia da Informagao e Comunicagao
Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais

(32) 3257-4124 - (32) 98418-2618
www.ifsudestemg.edu.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Weénnia Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br> 21 de outubro de 2021 09:06
Para: DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informagdo e Comunicagao - Reitoria <dtic@ifsudestemg.edu.br>

Igor, bom dia!

Enviei o oficio em anexo para DTICREI (11.01.06.02) na quinta-feira passada. Seria para essa unidade mesmo?
Porque no SIPAC ainda ndo houve recebimento do documento.

Estou realizando a abertura do processo no SIPAC hoje e também solicitarei a emissdo de empenho ao
financeiro.

Assim que a nota de empenho for emitida te informo para contato com os fornecedores.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

®

BE INSTITUTO FEDERAL Weénnia Antunes Baia
BEBE sudeste de Minas Gerais Diretora de Administracio e Planejamento
BB Campus Manhuagu (33) 3333-0108

ﬂ Oficio solicitagdo de inclusdao no PDTIC.pdf
433K

6 of 6 21/10/2021 09:18



MINISTERIO DA EDUCAGAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

INFORMAGOES N° 1507/2021 - MNUDAP (11.05.02)

Ne do Protocolo: NAO PROTOCOLADO
Juizde Fora-M G, 21 de Outubro de 2021

04-CON1.PDF

Total de paginas do documento original: 6

(Assinado digitalmente em 21/10/2021 18:33)
LUAN RAFAEL EMERICK SILVA
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
1023561

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https:/sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu nimero: 1507, ano: 2021, tipo: INFORMACOES, data de emissdo: 21/10/2021 e 0
codigo de verificagdo: 83c73b2251


https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

